



Tlf.: 96 56 17 00  
hirtshals@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 18  
DK-9850 Hirtshals  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SMYRIL LINE CARGO DANMARK APS**  
**ERIK SONDRUPS VEJ 10, 9850 HIRTSHALS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. marts 2023

---

Carsten Kjær

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Smyril Line Cargo Danmark ApS Erik Sondrups Vej 10 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 39 33 91 37 Stiftet: 15. februar 2018 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Meinhard Rasmussen, formand Halgir Dahl Olesen René Dahl Olesen
<b>Direktion</b>	Carsten Kjær
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord A/S Østergade 8 9800 Hjørring

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>			
Bruttoresultat.....	41.692.417	30.244.173	22.060.998
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	18.050.906	7.888.116	3.703.957
Resultat af primær drift.....	4.179.216	2.272.656	1.565.234
Finansielle poster, netto.....	-2.007.917	-796.134	-391.247
Årets resultat før skat.....	2.171.299	1.476.522	1.173.987
Årets resultat.....	1.658.267	1.181.036	943.575
<b>Balance</b>			
Balancesum.....	116.809.717	82.201.168	56.210.250
Egenkapital.....	4.988.512	3.330.245	2.149.209
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	19.883.896	9.758.339	3.403.953
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	25.763.867	25.852.762	31.907.301
Pengestrømme i alt.....	6.872.140	3.066.264	1.729.446
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-39.090.623	-32.577.249	-33.581.808
<b>Nøgletal</b>			
Likviditetsgrad.....	75,5	75,0	91,9
Soliditetsgrad.....	4,3	4,1	3,8
Egenkapitalforrentning.....	39,9	43,1	56,3

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive shipping-, transport- og Agency virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

### Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har filial beliggende i Rotterdam, Holland.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>41.692.417</b>	<b>30.244.173</b>
Personaleomkostninger.....	1	-23.641.511	-22.356.057
Af- og nedskrivninger.....		-13.871.690	-5.615.460
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.179.216</b>	<b>2.272.656</b>
Andre finansielle indtægter.....		131.176	150.443
Andre finansielle omkostninger.....		-2.139.093	-946.577
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.171.299</b>	<b>1.476.522</b>
Skat af årets resultat.....	2	-513.032	-295.486
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>1.658.267</b>	<b>1.181.036</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		86.395.821	61.173.485
Indretning af lejede lokaler.....		651.852	845.995
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>87.047.673</b>	<b>62.019.480</b>
Depositum og andre tilgodehavender.....		20.852	20.852
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>20.852</b>	<b>20.852</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>87.068.525</b>	<b>62.040.332</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		546.779	5.670.357
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.762.307	3.691.966
Andre tilgodehavender.....		5.787.996	3.069.348
Tilgodehavende selskabsskat.....		28.799	16.257
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		36.453	0
Periodeafgrænsningsposter.....	6	844.077	850.267
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>16.006.411</b>	<b>13.298.195</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>13.734.781</b>	<b>6.862.641</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>29.741.192</b>	<b>20.160.836</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>116.809.717</b>	<b>82.201.168</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		4.938.512	3.280.245
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.988.512</b>	<b>3.330.245</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	7	22.411	131.293
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>22.411</b>	<b>131.293</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		72.400.711	51.859.386
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	8	<b>72.400.711</b>	<b>51.859.386</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		39.627	23.779
Leasingforpligtelser.....		13.709.796	8.503.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.607.474	15.749.803
Selskabsskat.....		39.270	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		547.513	211.618
Anden gæld.....		1.287.712	1.811.514
Periodeafgrænsningsposter.....	9	1.166.691	580.428
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>39.398.083</b>	<b>26.880.244</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>111.798.794</b>	<b>78.739.630</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>116.809.717</b>	<b>82.201.168</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	3.280.245	3.330.245
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		1.658.267	1.658.267
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>50.000</b>	<b>4.938.512</b>	<b>4.988.512</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	1.658.267	1.181.036
Årets afskrivninger tilbageført.....	13.713.996	5.249.523
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	33.434	85.403
Skat af årets resultat tilbageført.....	513.032	295.486
Betalt selskabsskat.....	-295.744	-371.902
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.659.221	4.300.614
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	6.920.132	-981.821
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>19.883.896</b>	<b>9.758.339</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-39.090.623	-32.577.249
Salg af materielle anlægsaktiver.....	315.000	31.264
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-20.852
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	22.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-38.775.623</b>	<b>-32.544.837</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	38.932.000	31.783.010
Afdrag på lån.....	-13.183.981	-5.010.440
Andre ændringer i langfristet gæld.....	0	-897.467
Ændring i driftskredit.....	15.848	-22.341
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>25.763.867</b>	<b>25.852.762</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>6.872.140</b>	<b>3.066.264</b>
Likvider 1. januar.....	6.862.641	3.796.377
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>13.734.781</b>	<b>6.862.641</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	13.734.781	6.862.641
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>13.734.781</b>	<b>6.862.641</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	40	37	
Løn og gager.....	18.634.677	18.050.556	
Pensioner.....	2.772.997	2.525.596	
Andre omkostninger til social sikring.....	741.652	674.406	
Andre personaleomkostninger.....	1.492.185	1.105.499	
	<b>23.641.511</b>	<b>22.356.057</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	612.651	286.443	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	9.263	0	
Regulering af udskudt skat.....	-108.882	9.043	
	<b>513.032</b>	<b>295.486</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Overført resultat.....	1.658.267	1.181.036	
	<b>1.658.267</b>	<b>1.181.036</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	68.457.118	1.208.554	
Tilgang.....	39.090.623	0	
Afgang.....	-405.450	0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>107.142.291</b>	<b>1.208.554</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	7.283.635	362.561	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-57.016	0	
Årets afskrivninger .....	13.519.851	194.141	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>20.746.470</b>	<b>556.702</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>86.395.821</b>	<b>651.852</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	85.708.057		

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
			Depositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....			20.852	
Kostpris 31. december 2022.....			20.852	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>			<b>20.852</b>	
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	
		kr.	kr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>6</b>
Omkostninger.....		844.077	850.267	
		<b>844.077</b>	<b>850.267</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>				<b>7</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	
		kr.	kr.	
Udskudt skat 1. januar.....		131.293	122.250	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-108.882	9.043	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>22.411</b>	<b>131.293</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	86.110.507	13.709.796	9.314.291	60.362.488
	<b>86.110.507</b>	<b>13.709.796</b>	<b>9.314.291</b>	<b>60.362.488</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>9</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder periodiseret omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Kaution: Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut.  Leasing: Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, med årlige leasingudgifter på 146 tkr.  Lejekontrakt: Selskabet har indgået lejekontrakter med årlig betaling på 2.376 tkr.  <b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 39 tkr. pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.	<b>11</b>
<b>Nærtstående parter</b> Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	<b>12</b>
<b>Bestemmende indflydelse</b> Moderselskabet Smyril Line P/F, Yviri vid Strond 1, FO-110 Tórshavn, Færøerne.	
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b> Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
<b>Koncernregnskab</b> Selskabet indgår i koncernregnskabet for Smyril Line P/F, Yviri vid Strond 1, FO-110 Tórshavn, Færøerne	<b>13</b>


